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4.2.1 Særlige grundforløb på erhvervsuddannelserne samt et mere praksisnært 
grundforløb 

Erhvervsskolerne skal udbyde særlige grundforløb for grupper af elever, der har brug 
for mere stabile sociale rammer om undervisningen, og elever som har brug for un- 
dervisning i det danske sprog og i dansk kultur- og samfundsforståelse. Dette forud- 
sætter, at skolerne i fremtiden i langt højere grad skal kompetenceafklare den enkelte 
unge ved indgangen af grundforløbet, så de får tilbud om et grundforløb, der mod- 
svarer behovet for erhvervelse af relevante kompetencer, og som dermed medvirker 
til, at den unge fuldfører det påbegyndte uddannelsesforløb. 

Samtidig gøres grundforløbet mere fleksibelt og praksisnært, så eleverne møder fag- 
ligheden indenfor det valgte uddannelsesområde tidlig i uddannelsen. Dette indebæ- 
rer bl.a. en ændret organisering, herunder færre elever pr. lærer, så lærerne kan un- 
dervise mere praksisnært. 

4.2.2 Mentorordning, kontaktlærerordning samt styrket social og psykologisk 
rådgivning 

Unge med svage forudsætninger kan have brug for ekstra støtte i form af enten vok- 
senkontakt eller særlig hjælp til den løbende faglige udvikling. Nogle .elever kan end- 
videre i perioder have brug for social og psykologisk rådgivning. Derfor afsættes 
midler til en mentorordning,' der ligesom i folkeskolen, skal tilbydes særligt udsatte 
unge, der har brug for en opfølgning i hverdagen for eksempel på grund af sociale og 
familiemæssige problemer. Mentoren skal være bindeledet mellem familie, vejledere 
og lærere ved at hjælpe med de krav og tilbud den unge står overfor samt ved at 
etablere kontakt til relevante myndigheder og inddrage den unges familie i løsningen 
af problemerne. 

Endvidere gøres kontakdærerordningen obligatorisk. Kontaktlærerordningen skal 
støtte eleven i udarbejdelse af den-personlige uddannelsesplan og løbende følge ele- 
vens faglige udvikling. Unge med særligt behov kan få øget støtte fra kontakdærer- 
ordningen. 

Samtidig afsættes midler til en styrket psykologisk rådgivning. Ordningen skal tilbyde 
svært belastede elever med alvorlige sociale eller psykiske problemer professionel 
hjælp og dermed afværge et truende frafald. Endvidere igangsættes et udviklingspro- 
jekt, der skal udvikle metoder til at hjælpe og fastholde frafaldstruede elever med 
psykiske problemer på erhvervsskolerne gennem forskellige former for rådgivning. 

4.2.3 Modernisering af èrhvervsgrunduddannelseh 
Erhvervsgrunduddannelsen (egu) er et godt tilbud til de unge, der ikke har forudsæt- 
ninger for at gennemføre en almindelig ungdomsuddannelse. Kommunerne forplig- 
tes til at udbyde egu, og der afsættes midler til en modernisering af egu med henblik 
på at skabe fleksible og tidssvarende uddannelsestilbud. Det betyder bl.a., at er- 
hvervsskoler og produktionsskoler får mulighed for at udføre egu for kommunerne 
til hele målgruppen. 
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